[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от  10  мая  2017 года  № 589
город  Красноуральск

О рассмотрении протеста заместителя прокурора города Красноуральска № 02-02-2017

от 31.03.2017 года на решение Думы городского округа Красноуральск
от 31 мая 2016 года № 486 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск»
Рассмотрев протест заместителя прокурора города Красноуральска № 02-02-2017 от 31.03.2017 на решение Думы городского округа Красноуральск от 31 мая 2016 года № 486 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск», в целях приведения Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 31 мая 2016 года № 486 (в редакции решения Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 года № 530), в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 20 апреля 2017 года № 479 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О рассмотрении протеста заместителя прокурора города Красноуральска №02-02-2017 от 31.03.2017 на решении Думы городского округа Красноуральск от 31 мая 2016 года № 486 «Об утверждении порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск», на основании статьи 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест заместителя прокурора города Красноуральска № 02-02-2017 от 31.03.2017 на решение Думы городского округа Красноуральск от 31 мая 2016 года № 486 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск».
2. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 31 мая 2016 года № 486 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 года № 530), следующие дополнения и изменения:

2.1. В статье 1.1 слова «Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации, прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
2.2. В подпункте 8 пункта 4 статьи 1.5 слово «интересов» исключить.

2.3. Пункт 3 статьи 2.2 изложить в новой редакции:

«Администрация городского округа Красноуральск, в случае, если право, ограничение права или обременение объекта муниципальной собственности возникают на основании решения Администрации городского округа Красноуральск либо сделки с Администрацией городского округа Красноуральск, в том числе сделки, совершенной на основании решения Администрации городского округа Красноуральск, в установленные законом сроки направляет в орган регистрации прав заявление о государственной регистрации прав и прилагаемые к нему документы в отношении соответствующего объекта муниципальной собственности.

Ответственными за подготовку и оформление документов для государственной регистрации, является Администрация городского округа Красноуральск. Лица, в пользу которых выносится решение Администрации городского округа Красноуральск либо совершается сделка, обязаны подписать договор и оплатить государственную пошлину за совершение юридически значимых действий за счет собственных средств, в случаях и сроки, установленные действующим законодательством.».
2.4. Пункт 4 статьи 2.2. исключить.

2.5. Пункт 4 статьи 2.7 изложить в новой редакции:

«Право хозяйственного ведения на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации за счет собственных средств Предприятия в порядке, предусмотренном действующим законодательством.»

2.6. Пункт 3 статьи 2.8 исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет: www.dumakrur.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Направить настоящее решение в прокуратуру города Красноуральска.
Глава городского округа Красноуральск

      В.В. Грибов